
 
 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie 

ul. Armii Krajowej 2/4 | 05-800 Pruszków | tel. 22 758 80 02 | fax: 22 728 71 38 

www.szpitalnawrzesinie.pl 

Numer referencyjny postępowania: 

ZP.272.27.2022 

Pruszków, dnia 5 stycznia 2022 roku 

 

Wszyscy Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710), w trybie podstawowym 

bez negocjacji, na zadanie pod nazwą: „Zakup i dostawa sprzętu medycznego sterylnego, 

jednorazowego użytku”. 

 

Odpowiedź na pytania w sprawie SWZ nr 1 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 170),  – zwanej dalej „Ustawą Pzp.”, Zamawiający informuje, że w przedmiotowym 

postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej 

„SWZ”. Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytanie: 

 

Treść pytania nr 1: 

Pakiet 4 
Czy Zamawiający dopuści w pak. 4 w poz.1 siatki chirurgiczne : 

• gramatura siatki 50g/m2 

• grubość siatki 0,41 mm 

• wielkość porów 1x1,25 mm 

• grubość pojedynczego włókna < 0,10 mm? 
Rozmiary zgodnie z SWZ. 
 

Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Treść pytania nr 2: 

Pytanie nr 1 – dotyczy Pakiet nr 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 

2 taśmy przylepne 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 

4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 

1 elastyczna osłona na kończynę 22 x 75 cm, wykonana z elastycznego nieprzemakalnego materiału 

podobnego do neoprenu z wewnętrzną warstwą gazy dzianej 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm, składana 

1 serweta do artroskopii kolana 230 x 320 cm z trójkątną torbą na płyny 105 x 90 cm, z filtrem i portem 

do odsysania i 2 elastycznymi otworami o średnicy 5 cm 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm (owiniecie zestawu) 

Serweta główna wykonana na całej powierzchni z laminatu trzywarstwowego PP+PE+PP (komfortowa 

włóknina polipropylenowa) o gramaturze 75g/m2.  

Serweta na stolik  MAYO wykonana z nieprzemakalnej, piaskowanej folii polietylenowej o grubości 

60μm z dodatkowym wzmocnieniem dwuwarstwowym PE+PP o gramaturze 85g/m2 (łączna gramatura 

140g/m2) 

Serweta na stół instrumentariuszki wykonana z nieprzemakalnej folii polietylenowej o grubości 60μm z 

dodatkowym wzmocnieniem włókninowym o łącznej gramaturze 85g/m2. 

Materiał spełnia wymagania wysokie normy EN 13795-1:2019. Opakowanie jednostkowe  wyraźnie 

zaznaczonym kierunkiem otwierania oraz 4 etykietami samoprzylepnymi z nr REF, LOT, datą ważności, 



 
 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie 

ul. Armii Krajowej 2/4 | 05-800 Pruszków | tel. 22 758 80 02 | fax: 22 728 71 38 

www.szpitalnawrzesinie.pl 

nazwą marki, dodatkowo na dwóch etykietach kod kreskowy. Serwety posiadają oznaczenie kierunku 

rozkładania oraz umiejscowienie w polu operacyjnym. Zestaw sterylny jednorazowego użytku. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

  

Treść pytania nr 3: 

Pakiet 6 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 320 cm z otworem samouszczelniającym się o 

wymiarach 6 cm x 8 cm, zintegrowana z 2 organizatorami przewodów i torbą na płyny o wymiarach 60 

cm x 100 cm z otworem samouszczelniającym 

• 1 x osłona na przewody o wymiarach 14 cm x 250 cm 

• 2 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

• 3 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

• 1 x serweta elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 30 cm x 60 cm 

• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 

190 cm? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Treść pytania nr 4: 

Pakiet 6 

Czy Zamawiający dopuści serwetę na stolik instrumentariuszki wykonaną z warstwy nieprzemakalnej 

folii PE o gramaturze 40 g/m2, wzmocniona hydrofilową włókniną wiskozowo-poliestrową o wymiarach 

65 cm x 190 cm i gramaturze 30 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej -  70g/m2 ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Treść pytania nr 5: 

Pakiet 6 

Czy Zamawiający dopuści serwetę na stolik Mayo wykonaną z folii PE o gramaturze 50 g/m2 oraz 

włókniny chłonnej w obszarze wzmocnionym o wymiarach 60 cm x 140 cm, łączna gramatura w strefie 

wzmocnionej 80 g/m2. Osłona w postaci worka w kolorze czerwonym, składana teleskopowo z 

zaznaczonym kierunkiem rozwijania ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Treść pytania nr 6: 

Pakiet 6 

Czy Zamawiający dopuści serwetę główną wykonaną z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu 

SMS o gramaturze 50 g/m2,  w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o 

gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z organizatorami przewodów? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

 



 
 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie 

ul. Armii Krajowej 2/4 | 05-800 Pruszków | tel. 22 758 80 02 | fax: 22 728 71 38 

www.szpitalnawrzesinie.pl 

Treść pytania nr 7: 

Pakiet 6 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

• 1 x serweta  z samouszczelniającym się otworem o średnicy 7 cm  o wymiarach 230 cm x 320 cm , 

zintegrowana z torbą do przechwytywania płynów o wymiarach 60 cm x 100 cm z otworem 

samouszczelniającym 

• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

• 3 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

• 1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 22 cm x 75 cm  

• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm  

2 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 

190 cm? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 

Treść pytania nr 8: 

Pakiet 6 

Czy Zamawiający dopuści serwetę na stolik Mayo wykonaną z folii PE o gramaturze 47 g/m2 i 2 

warstwowego laminatu chłonnego w obszarze wzmocnionym o gramaturze 57 g/m2 oraz wymiarach 

60 cm x 85 cm, łączna gramatura w strefie wzmocnionej 104 g/m2. Osłona w postaci worka w kolorze 

niebieskim, składana teleskopowo z zaznaczonym kierunkiem rozwijania ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 

Treść pytania nr 9: 

Pakiet 6 

Czy Zamawiający dopuści serwetę wykonaną z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 

dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m2 ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 

Treść pytania nr 10: 

Pytanie nr 1 do pakietu nr 7 

Czy Zamawiający dopuści taśmy o specyfikacji : 

TVT - System załonowy do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu, system całkowicie jednorazowy. 

Skład zestawu wchodzi taśma monofilamentoa wykonana z polipropylenu , grubość taśmy 0.5mm, 

szerokość; 1.1cm długości 45 cm, taśma w plastikowej osłonie ( Osłonka nie zachodzi na siebie, 

pozostawiając środek z taśmą). Dwie jednorazowe igły ze stali nierdzewnej umożliwiające 

przeprowadzenie za spojeniem łonowym " inside-out" . 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Treść pytania nr 11: 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 3: 

taśmę do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet, polipropylenową, monofilamentową, 

niewchłanialną, w plastikowej osłonce, o długości 45 cm, szerokości 1,1 cm, grubości 0,33 mm, 

grubości nici 0,08 mm, wielkości porów śr. 976 μm, max 2314 μm, gramaturze 48 g/m2, wytrzymałości 

70 N/cm, atraumatycznych brzegach ciętych laserowo zakończonych bezpiecznymi pętelkami, 

wykonaną technologii quadriaxiual (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić 



 
 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie 

ul. Armii Krajowej 2/4 | 05-800 Pruszków | tel. 22 758 80 02 | fax: 22 728 71 38 

www.szpitalnawrzesinie.pl 

wzmacniająca) 

oraz 

2 szt. igły wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej, spiralnych o średnicy 4 mm, prawa + lewa bez 

pamięci powrotnej, bez motylka do implantacji metodą zasłonową? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Treść pytania nr 12: 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 4: 

Siatkę lekką, polipropylenową, monofilamentową, niewchłanialną, grubość 0,32 mm, gramatura 30 

g/m2, grubość nitki 0,08 mm, wielkość porów średnia 1,51 mm, bez niebieskich pasów, w rozmiarze 

zgodnym z SWZ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Treść pytania nr 13: 

Pytania dot. projektu umowy: 

§ 11. ust. 1 pkt. 1): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 0,5% wartości 

brutto zamówienia jednostkowego za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?  

§ 11. ust. 1 pkt. 2): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 1% wartości 

brutto wadliwego produktu za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, za które odpowiada Wykonawca? 

§ 11. ust. 1 pkt. 3): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 0,5% wartości 

brutto zamówienia jednostkowego za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Treść pytania nr 14: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów §11 ust. 1, 2, 3, 4, 5, 6: 

1. Zamawiający ma prawo naliczyć kary umowne w przypadku:: 

1) zwłoki w dostawach, za które odpowiada Wykonawca - w wysokości 0,5% wartości brutto 

zamówienia jednostkowego za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak w wysokości nie mniejszej niż 

50,00 zł i nie większej niż 10% wartości brutto opóźnionego zamówienia jednostkowego 

2) przekroczenia obowiązującego terminu wymiany wadliwego produktu na wolny od wad lub terminu 

usunięcia usterki - w wysokości 0,5% wartości brutto wadliwego produktu za każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki, za które odpowiada Wykonawca, jednak nie mniej niż 50,00 zł i nie więcej niż 10% wartości 

brutto opóźnionej w dostawie produktu wolnego od wad lub terminu usunięcia usterki za każdy dzień 

zwłoki; 

3) zwłoki w uzupełnieniu różnicy w ilości wynikającej z zamówienia jednostkowego i faktycznie 

zrealizowanej dostawy - w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia jednostkowego za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki, za które odpowiada Wykonawca, jednak w wysokości nie mniejszej  niż 50,00 

zł i nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy 

4) w przypadku naruszenia zakazu określonego w § 5 ust. 5 lub 6, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 

karę umowną w wysokości 2% wartości brutto wierzytelności, objętych taką umową, lecz nie mniej niż 

2000,00 zł, niezależnie od skuteczności zawartej z naruszeniem § 5 ust. 5 lub 6 umowy; 

5) odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wartości 

brutto niezrealizowanej części, od której nastąpiło odstąpienie od umowy; 

6) w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z 

tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 ustawy Pzp – w wysokości 

10% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy. 



 
 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie 

ul. Armii Krajowej 2/4 | 05-800 Pruszków | tel. 22 758 80 02 | fax: 22 728 71 38 

www.szpitalnawrzesinie.pl 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Treść pytania nr 15: 

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na 

rozpatrzenie reklamacji. 

 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 

faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie 

pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie 

adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

 

Czy Zamawiający dokona modyfikacji w §3 ust. 4 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do 

wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu 

uregulowania przez niego płatności? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Treść pytania nr 16: 

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 6 Zestawy do artroskopii kolana o składzie: 

- 2 x ręcznik 40 x 40cm 
1 x serweta artroskopowa 200 x 300cm z workiem na płyny 
1 x osłona na nogę 40 x 75cm 
1 x bandaż elastyczny 10 x 150cm 
1 x marker skórny z linijką 
1 x osłona na przewody 14 x 250cm 
2 x taśma przylepna 10 x 50cm 
1 x osłona na stół 150 x 200cm 
 
Serweta główna: 
Serweta z piktogramem zakładania o wymiarach 300x 200cm. Na środku serwety znajduje się worek w 
kształcie trapezu o wymiarach 90x80 cm ze sztywnikiem na całym obwodzie, oraz zaworem spustowym 
w dolnej części worka. Przy worku w kształcie trapezu znajduje się wycięcie w kształcie kwadratu 27cm 
z otworem o średnicy 5cm.  Serweta posiada 2 organizatory na przewody po 3 otwory każdy. 
Reszta parametrów zgodna z SWZ. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 

Treść pytania nr 17: 

Dotyczy Pakietu nr 6 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do artroskopii kolana zgodny z poniższym opisem: 

 

• Serwety z materiału dwuwarstwowego Biflex, o dużej chłonności i wysokiej odporności na przenikanie 

cieczy 

• Gramatura serwet 65g/m2 

• Zgodność z normą PN-EN 13795 

 

Skład 

• 1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 x 190 cm; 

• 1 osłona na stolik Mayo 80 x 145 cm; 



 
 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie 

ul. Armii Krajowej 2/4 | 05-800 Pruszków | tel. 22 758 80 02 | fax: 22 728 71 38 

www.szpitalnawrzesinie.pl 

• 1 serweta 100 x 150 cm; 

• 1 osłona na kończynę z elastyczną tuniką, TPE i dzianinowa siatka poliestrowa, 30 x 90 cm; 

• 1 foliowa osłona na przewody 15 x 250 cm; 

• 1 serweta główna 200 x 300 cm ze zintegrowanym trójkątnym zbiornikiem do przechwytywania 

płynów. Zbiornik wyposażony w kształtkę 

(sztywnik), samouszczelniający otwór o średnicy 7 cm i zawór odpływowy z możliwością podłączenia 

do ssaka. Dodatkowo 3 

zintegrowane z serwetą organizatory przewodów w formie rzepów; 

• 2 włókninowe OP Taśmy 10 x 50 cm 

 

Materiał obłożenia spełnia wymagania wysokie normy PN EN 13795:2019; Zestaw posiada min. 2 

etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta. Na 

opakowaniu wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. Serwety posiadają oznaczenia kierunku 

rozkładania serwet w postaci piktogramów. Zestaw sterylny jednorazowego użytku. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza . Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

 

 

 

 

 

 

Termin oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  

 

 

 


